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Så vil jeg også gerne bede ministeren om at 
kommentere, hvorfor arbejdstagerorganisatio- 
nerne er blevet nedprioriteret i det foreslåede 
Råd for Erhvervsakademiuddannelser og Pro- 
fessionsbacheloruddannelser, som det fremgår 
af lovforslaget og af bl.a. BUPL' s høringssvar. 

Kl. 11:41 
Formanden: 
Tak. Der er et kort spørgsmål fra fru Christine 
Antorini. 

Kl. 11:41 
Christine Antorini (S): 
Jeg har med stor interesse hørt på, at fru Johanne 
Schmidt-Nielsen mener, at der her bliver åbnet 
en ladeport for brugerbetaling på de ordinære 
uddannelser. Det er jo selvfølgelig noget, som 
Socialdemokraterne ikke kan støtte, og derfor 
vil jeg gerne spørge fru Johanne Schmidt-Niel- 
sen, hvorfra den antagelse kommer. Jeg kan for- 
stå, at fru Johanne Schmidt-Nielsen har læst et 
eller andet interview med undervisningsmini- 
steren. Jeg kan så til gengæld fortælle, at vi har 
undersøgt den paragraf meget grundigt, og hvis 
det nu viser sig, at den paragraf sådan set har 
eksisteret i alle de her uddannelsers lovgivning 
før, og det så viser, at det, som fru Johanne 
Schmidt-Nielsen tror er et faktum, faktisk ikke 
betyder brugerbetaling på de ordinære uddan- 
nelser, så må jeg også forstå fru Johanne 
Schmidt-Nielsens indlæg på den måde, at man 
så overvejende vil være positiv over for det her 
lovforslag. For jeg kunne jo forstå, at det i reali- 
teten var den eneste indvending, hvad jeg virke- 
lig godt kan forstå, hvis det er rigtigt, at der blev 
indført brugerbetaling. 

Og da det ligger os meget på sinde hos Social- 
demokraterne, at der ikke kommer brugerbeta- 
ling, vil jeg gerne spørge fru Johanne Schmidt- 
Nielsen: Hvorfra kommer den forestilling om, at 
det her skulle åbne en ladeport, når det har væ- 
ret eksisterende lovgivning i årevis inden for de 
her uddannelser? Der er ikke blevet ændret et 
komma i den l o v p a r a g r a f . .  

Kl. 11:42 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:42 
Johanne Schmidt-Nielsen (EL): 
For det første ser vi jo altså en brugerbetaling 
mange steder i forvejen, for det andet står der jo 
helt konkret i forslaget, at man åbner mulighed 
for deltagerbetaling på erhvervsakademiuddan- 
nelserne, også selv om ministeren altså siger, at 
det kun er på efter- og videreuddannelserne. 

Så vil jeg også gerne sige, at vores eneste ind- 
sigelse mod det her lovforslag ikke kun er på 
grund af brugerbetaling, det handler også om 
det her med, at man sammenlægger to uddan- 
nelser med to meget forskellige niveauer og 
forestiller sig, at det ikke vil have konsekvenser. 
Det er klart, at hvis man skal sammenlægge to 
uddannelser og skabe et fagligt forløb, som gi- 
ver mening for begge, så kan det jo få konse- 
kvenser bl.a. i form af, at de svageste falder fra. 

Kl. 11:43 
Formanden: 
Fru Christine Antorini for den sidste korte be- . 
mærkning. 

Kl. 11:43 
Christine Antorini (S): 
Jeg vil gerne bede ordføreren om at uddybe, 
hvad det er for nogle uddannelser, der bliver 
lagt sammen. Tværtimod bliver det meget præ- 
cist defineret, hvad en kort videregående ud- 
dannelse er, og hvad en mellemlang videregåen- 
de uddannelse er. Det er hele formålet. Det er 
meget præcist, hvad der står om forskellighe- 
derne i de to uddannelser. 

Det andet er, om fru Johanne Schmidt-Niel- 
sen kan bekræfte, at den paragraf, som hun me- 
ner åbner en ladeport, hele tiden har været i den 
eksisterende lovgivning om de her uddannelser 
-  eller om hun mener, der er blevet ændret i den. 

Jeg vil også godt endelig spørge fru Johanne 
Schmidt-Nielsen, som har været meget med i 
høringssvarene, hvad vi også har, at det jo 
egentlig er underligt, at der ikke har været et ra- 
maskrig fra alle interesseorganisationer om den 
her åbne ladeport for brugerbetaling, for hvis 
der var en sådan ladeport, vil jeg tro, at den ville 
have udgjort hovedparten af indholdet i de ind- 
sigelser, der var i det her materiale. 

Kl. 11:44 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:44 
Johanne Schmidt-Nielsen (EL): 
Jamen det er da interessant, at fru Christine An- 
torini mener at kunne garantere, at der ikke bli- 
ver indført brugerbetaling. Hvis Socialdemokra- 
terne kan garantere det, så vil jeg gerne høre om 
det. Men vi mener altså stadig væk, at der kan 
være risiko for brugerbetaling på baggrund af 
netop § 38. 

Med hensyn til hvad der bliver slået sammen 
af uddannelser, vil jeg sige, at det bekymrende 
for os jo lige præcis er, at man ikke satser på me- 
ritordning, men satser på at samkøre uddannel- 


